[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« 17 »    05     2018г.                                                                                № 234-п
О внесении изменений в приложение  № 2, 3  к

постановлению  администрации города Сорска

от   19.01.2016 г.   №   26-п   «Об   утверждении

Методики расчета размера родительской платы,

Порядка   установления   категорий   родителей,

которые   освобождаются   от   платы,  или, для

которых,   размер   платы   снижается,  Порядка

взимания платы  за присмотр  и уход за детьми»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 14.02.2017 г. № 181 «О Единой государственной информационной системе социального обеспечения, руководствуясь статьей 27 Устава муниципального образования город Сорск, администрация города Сорска

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в приложение № 2, 3 к постановлению администрации города Сорска от 19.01.2016 г. № 26-п «Об утверждении Методики расчета размера родительской платы, Порядка   установления   категорий   родителей, которые   освобождаются   от   платы,  или,  для которых,   размер   платы   снижается,   Порядка взимания  платы  за  присмотр  и уход за детьми» следующие изменения:
1.1.Приложение № 2:

раздел 5. изложить в следующей редакции:

«5.Для освобождения от родительской платы за присмотр и уход за детьми родители (законные представители) представляют в дошкольную образовательную организацию (учреждение) следующие документы:
-заключение лечебно-профилактического учреждения или документ, подтверждающий наличие инвалидности, для детей с выявленными недостатками физического или психического развития (для детей-инвалидов);

-распоряжение органов опеки и попечительства о назначении опеки над несовершеннолетними (для детей-сирот и детей, оставшимися без попечения родителей);

-копию страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования с предъявлением оригинала;

-согласие на обработку персональных данных.».

раздел 6. изложить в следующей редакции:

«6.Для снижения родительской платы за присмотр и уход за детьми родители (законные представители), имеющие трех и более детей, представляют в дошкольную образовательную организацию (учреждение) следующие документы:
-справку с места жительства о составе семьи;

-удостоверение многодетной матери (многодетной семьи) установленного образца;
-копию страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования с предъявлением оригинала;
-согласие на обработку персональных данных.».

1.2.Приложение № 3:

раздел 1. дополнить пунктом 1.4. следующего содержания:

«1.4.Администрация города Сорска Республики Хакасия является поставщиком информации в единую государственную информационную систему социального обеспечения и пользователем информации, размещенной в такой информационной системе.».

2.Опубликовать настоящее постановление в газете «Сорский Молибден» и разместить на официальном сайте администрации города Сорска.
3.Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 1 мая 2018 года.
4.Контроль за исполнением постановления возложить на руководителя отдела образования администрации города Сорска.

Глава города Сорска                                                                       В.Ф. Найденов

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ГОРОДА СОРСКА

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ

СОРЫҒ ГОРОДТЫҢ

УСТАҒ – ПАСТАА